広報部 広報グループ  〒100-8162 東京都千代田区大手町一丁目 1 番 2 号  TEL 03-0000-0000  www.eneos.co.jp

２０２０年１０月２９日

各 位

家庭向け自家消費支援事業の展開に向けた

株式会社シェアリングエネルギーとの業務・資本提携について

当社（社長：大田 勝幸）は、株式会社シェアリングエネルギー（以下、「シェアリングエネル

ギー」）に本日出資を完了し、家庭向けの自家消費支援事業の展開に向けた業務提携を開始しま

したので、お知らせいたします。

シェアリングエネルギーは、地場のハウスビルダーとの業務提携による家庭向けの販売ネット

ワークや、競争力のある太陽光発電設備の施工体制を強みとし、他社に先行して一部エリアを除

く全国で家庭向けに自家消費支援事業を展開している企業です。

当社は、分散電源の活用を中心とした次世代型エネルギー供給・地域サービス事業を成長事業

のひとつと位置づけ、自社リソースを活用したエネルギーサービスの創出を目指しております。

本提携により、住宅の屋根をお借りして太陽光発電設備を設置・運営する自家消費支援事業の

早期サービス開始を目指します。

本年６月に発表した株式会社Ｌｏｏｏｐとの業務提携による店舗や工場向けの自家消費支援事

業、今般の家庭向けサービスの展開に加え、ＳＳなど当社アセットの活用も検討しており、今後

さらに本事業を加速してまいります。

当社は、分散電源の活用を中心とした次世代型エネルギー供給・地域サービスの展開を通じ

て、低炭素・循環型社会の実現に貢献してまいります。

＜シェアリングエネルギー概要＞

設立 ２０１８年１月

本社所在地 東京都港区新橋１丁目１２番９号

代表者 古賀 恵美子

資本金 ３億７，０００万円（資本準備金含む）

事業内容 再生可能エネルギー等による発電事業およびその管理・運営に関する業務

以 上